

z obrad LXXIII sesji Rady Gminy Daszyna w dniu 31 marca 2023 r.

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady LXXII sesji Rady Gminy Daszyna i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-Zbigniewa Cywińskiego.

Stwierdziła kworum-obecných 15 radnych.

Wylosowano numer 2 z listy radnych- Anna Błaszczuk-Bawej, która rozpoczynała głosowania.

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach, Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji.

Punkt 2 porządku obrad: porządek obrad

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2023 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Daszyna na 2024 rok .
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM KZN Ziemi Kutnowskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Daszyna w 2023 roku.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za 2022 rok oraz Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r oraz potrzeby na 2023 rok związane z realizacją ww. zadań.
10. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej .
11. Sprawozdanie Wójta z wydatkowania środków Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Daszyna.
12. Sprawy różne.
13. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: Nr LXVIII/2022, LXIX/2022, LXX/2023 i LXXI/2023.
13. Zakończenie obrad.

Punkt 3 porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036.

Z-ca Wójta odczytał objaśnienia do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036, które radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Radna R.Krokos zapytała czy wójt ma jakieś plany realizacji inwestycji, która już drugi rok była zakwalifikowana jako bardzo ważna czyli modernizacja rehabilitacji w Mazewie. Radna poruszyła kwestię typowania do przebudowy dróg gminnych. Najpierw Wójt przedstawia zmiany do budżetu w zakresie środków na inwestycje drogowe, a później rada dowiaduje się która droga została zgłoszona do realizacji. To wszystko dzieje się to bez uzgodnień z radnymi. Wybudowano drogę Karkoszki-Jabłonna. Kolejnym odcinkiem wymagającym pilnej modernizacji mała być droga Ogrodzona-Rzędków, o której nic się nie wspomina. Kolejne anie dotyczyło rozbudowy obiektu w Drzykozach. Mieszkańcy są zaskoczeni trwającą nadbudową budynku w Drzykozach. Wójt wspominał, że będzie tylko wymiana dachu po pożarze, a tu okazuje się, że trwa nadbudowa pietra i wymiana całego dachu. Radni nic na ten temat nie wiedzą.

Wójt udzielił odpowiedzi :

1) Jeżeli chodzi o rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Mazewie, temat będzie związany z możliwością złożenia wniosku na środki zewnętrzne. Obecnie w głównej mierze środki są dedykowane na inne inwestycje niż opieka zdrowotna. Gmina stara się wnioskować o wszystkie możliwe do uzyskania dofinansowania. Wszystkim zależy na poprawie warunków funkcjonowania służby zdrowia.

2) Modernizacja dróg jest ważnym zadaniem dla Gminy Daszyna, która uczestniczy w różnych programach z tego zakresu. Niestety z różnym skutkiem. Drogi, które się nam udaje wykonać, jak na przykład wskazane w omawianej uchwale są bardzo ważne dla całej gminy. Wybrano odcinki, które mogły uzyskać największą punktację. Otrzymane środki pochodzą z PROW-u. W ramach dofinansowania z tego programu udało się wykonać drogę przez Mazew Kolonia. Jeżeli tylko ruszy nabór w ramach KPO, gmina będzie aplikować o środki na drogi.

3) Obiekt w Drzykozach po pożarze wymagał całkowitej wymiany dachu. Budynek po byłej szkole został zmodernizowany na potrzeby DPS-u. W między czasie zmieniły się kryteria dostępności obiektów. Okazało się, że konieczne jest podwyższenie obiektu. W związku z tym podjęto decyzję o podwyższeniu o jedną kondygnację i pozostawienie w stanie surowym. W przypadku zdejmowania całej powierzchni dachowej, jest wymóg większej powierzchni obiektów na cele DPS. Nastąpiło podwyższenie obiektu, ale będzie to pozostawione w stanie surowym i położenie dachu na całym budynku. Na razie nie ma decyzji, co do wykończenia nadbudowanej części. Konstrukcja wydaje się duża, ale w rzeczywistości jest to niewielka powierzchnia.

Radna R.Krokos stwierdziła, że Rada nic nie wie na temat działań Wójta. Wypada poinformować radnych zanim Wójt rozpocznie działania. Czy Rada jest tylko od głosowania. W Drzykozach to nie jest podwyższenie. To jest dobudowane piętro. Rada była przekonana, że podjęła uchwałę o środkach na wymianę dachu, a okazało się, że robiony jest dach plus budowa pietra. Jeżeli chodzi o typowanie dróg do modernizacji, to powinno się to odbywać z udziałem radnych i sołtysów w celu ustalenia, które drogi są priorytetowe do realizacji. Nie chodzi o sprzeciw, ale o rzeczową rozmowę z radnymi, a nie tajne działania wójta. Radni o modernizacji drogi dowiadują się z face buca, czy to jest właściwy przekaz. Modernizacja Ośrodka Zdrowia w Mazewie jest bardzo istotna dla społeczności naszej gminy, która się starzeje i oczekuje jak najlepszej bazy zdrowotnej. Radna ponownie apelowała do Wójta o zmianę kolejności tzn. najpierw rozmowa i informacja, a następnie działanie .

Radny M.Chwiałkowski zapytał o wysokość odszkodowania z tytułu pożaru w obiekcie Drzykozy oraz skąd Wójt wziął pieniądze na rozbudowę budynku w Drzykozach.

Wójt odpowiedział, że dotychczasowa kwota otrzymanego odszkodowania to 155 000 zł. Wyceniona wartość kosztorysowa to 1700 000 zł. Gmina jest w trakcie wystąpienia do sądu o odszkodowanie w wysokości 1700 000 zł. W budżecie są zabezpieczone środki na realizację wymiany dachu i podwyższenie budynku w Drzykozach. W momencie otrzymania odszkodowania środki zostaną uzupełnione, reszta to środki własne.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że z informacji przedstawionych przez wójta wynika kwota kosztorysu na 1670,00 zł, a w budżecie jest kwota 3000.000 zł. Jeżeli gmina uzyska chociaż połowę kwoty kosztorysowej to będzie sukces. Radny zapytał, kto jest inspektorem nadzoru i jaka została wyłoniona firma. Budynek nie ma dachu, a na parterze mieszkają uchodźcy. Kto ponosi odpowiedzialność za ich bezpieczeństwo. Rada proponowała przeznaczenie 500.000 zł ze środków COVID na modernizację Ośrodka Zdrowia w Mazewie, z którego korzystają mieszkańcy gminy. Dlaczego w tym kierunku nic się nie dzieje. Na początku roku w budżecie zaplanowano 100 000 zł. Przez cały rok nic się nie dzieje, a z końcem roku środki są przesuwane. Radny zapytał o koszt nadbudowy w Drzykozach.

Wójt odpowiedział, że w ramach kwoty przeznaczonej na obiekt w Drzykozach są jeszcze nie rozliczone środki z projektu, ponieważ wydłużony został proces zakończenia inwestycji. Projekt nadbudowy i wymiany dachu wykonała Firmę MAWICON, a nadzór inwestorski prowadzi Firma ARCON. Prace budowlane realizuje Firma CECHINI w ramach realizacji całego obiektu w Drzykozach. Zwiększono zakres zadania na bazie kosztorysów w ramach wcześniejszego przetargu. Koszt nadbudowy to kwota 400 000 zł. Jeżeli chodzi o lokatorów to za ich bezpieczeństwo odpowiada gmina. Cała góra została wyłączona z energetyki. W części pomieszczeń na górze przewidziane jest zdjęcie tynków, które uległy zniszczeniu po pożarze. Jeżeli chodzi o modernizację Ośrodka Zdrowia w Mazew, kwota 100 000 jest za mała na rozpoczęcie inwestycji. Jeżeli pojawią się środki na służbę zdrowia z KPO, to wówczas gmina wpisuje się w to działanie. Wszelkie inwestycje gmina realizuje z udziałem środków zewnętrznych.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że już dwukrotnie były obietnice o rozbudowie Ośrodka Zdrowia w Mazewie. Wpłynęło do budżetu 500 000 zł z COVIDA, w roku ubiegłym w budżecie było 100 000 zł i teraz też 100 000 zł i nadal ni ma pieniędzy na rozpoczęcie inwestycji, a winę rzuca wójt na brak środków z KPO.

Wiceprzewodniczący R.Modrzyński zapytał czy w ramach 100 000 zł przeznaczonych w ubiegłym roku na remont Ośrodek Zdrowia w Mazewie, coś się z tym zadziało.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał o zwiększenie wydatków o kwotę 13700 zł na dodatki.

Wójt odpowiedział, że w ubiegłym roku wydatkowano 100 000 zł na prace remontowe w Ośrodku Zdrowia w Mazewie.

Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXIII/350/2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania:

Za 10

Przeciw 0

Wstrzymujące 5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Punkt 4 porządku obrad: uchwała w sprawie w budżecie Gminy Daszyna na 2023 rok.

Z-ca Wójta odczytał objaśnienia do zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2023 rok, które radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXIII/351/2023 r. w sprawie w budżecie Gminy Daszyna na 2023 rok i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania:

Za	10
Przeciw	0
Wstrzymujące	5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Punkt 5 porządku obrad: uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Daszyna na 2024 rok .

Wójt stwierdził, że fundusz sołecki był w 2022 roku. W roku bieżącym nie ma w budżecie wyodrębnionych środków na fundusz sołecki i słusznie. Pewnie są osoby, które mają swoje odmienne zdanie na ten temat. Przystępując do funduszu sołeckiego liczyliśmy na zwrot 30 % poniesionych wydatków, ale zmieniono zasady i obecnie możemy otrzymać ok 11%. Tak znikomy zwrot jest nie korzystny. W sąsiednich samorządach również zrezygnowano z funduszu sołeckiego, który przyczynia się do rozdrobnienia wydatków budżetu gminy. W ramach funduszu w 2022 roku przeważały wydatki na remonty dróg. Jeżeli pojawiają się potrzeby wykonania pewnych prac w ramach sołectwa bez wyodrębniania funduszu. W budżecie gminy można zabezpieczyć środki na potrzeby sołectw.

Radna R.Krokos stwierdziła, że jako sołtys sołectwa Łubna w ubiegłym roku realizowała wydatki w ramach funduszu sołeckiego i uważa, że fundusz jest bardzo potrzebny sołectwom. Realizacja wymagała spełnienia pewnych wymogów, ale udało się wiele zrobić dla sołectwa. W ramach środków z funduszu Łubno zrobiło część ogrodzenia i bramę wjazdową do strażnicy, której brakowało od 30 lat. Dlatego nie można mówić, że fundusz jest niepotrzebny. Ważne było to, że sołectwo miało środki do wykorzystania na cele wskazane przez mieszkańców. Sołectwo Łubno liczyło na dokończenie ogrodzenia ze funduszu w kolejnych latach, a teraz okazuje się, że tych środków może już nie być. Wójt obiecuje, że jakieś środki w budżecie będą na potrzeby sołectw. Sołtysi na razie nie otrzymali informacji jakie pieniądze mogą sołectwa wydatkować. Z udziałem mieszkańców można wiele zrobić. Zaangażowanie społeczeństwa jest bezcenne. Nie można zakładać, że gmina otrzyma znikomy procentowo zwrot z wydatków funduszu. Podobnie było z wmawianiem sołtysom, że kwoty z funduszu na sołectwa będą nie wielkie. Okazało się, że Łubno otrzymało 30 000 zł, to była duża kwota.

Wójt stwierdził, że radna w swojej wypowiedzi przedstawiła fundusz sołecki jako pieniądze dodatkowe, ale to są pieniądze z naszego budżetu, które można zaangażować na potrzeby całej społeczności gminnej. Dzielenie pieniędzy wewnątrz budżetu jest zbyt cenne. Wcześniej gminy chętnie wyodrębniały fundusz sołecki z uwagi na dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Obecnie przy proponowanym zwrocie zainteresowanie jest znikome.
Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXIII/352/2023 r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie gminy Daszyna na 2024 rok .

Wynik głosowania:

Za	8
Przeciw	2
Wstrzymujące	5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Punkt 6 porządku obrad: uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM KZN Ziemi Kutnowskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Wójt poinformował, że uczestniczył w spotkaniu dotyczącym utworzenia spółki Społecznej Inicjatywy Społecznej. Jest to formuła wsparcia państwa dla samorządów na budowę tanich mieszkań. Jeżeli będzie zgoda na utworzenie spółki wówczas gmina otrzyma z budżetu państwa środki w wysokości 3000 000 zł, które następnie zostaną transferowane do SIM-u, jako wkład własny gminy. Gmina ma wskazać grunty na posadowienie budynków mieszkalnych. Jeżeli taki budynek powstanie na terenie gminy, wówczas lokatorzy opłacają czynsz, który będzie formą spłaty mieszkania. Jest to skierowane do mieszkańców, których nie stać na kupno mieszkania, ale mają możliwości płacenia czynszu.

Radna R.Krokos stwierdziła, że gmina otrzyma od państwa 3000 000 zł przekaże jako wkład do spółki. Jaki wkład własny gminy musi być, aby takie budynki powstały na naszym terenie. Kto będzie zarządzał blokami? Kto będzie właścicielem, gmina, czy spółka? Kto pobiera czynsz? Kto będzie objęty programem wynajmu? Obecnie wielu naszych lokatorów bezkarnie nie płaci czynszu. Co będzie w przypadku dłużników. Nadal nie ma rzetelnych informacji czy gmina nie dokłada do wynajmu i remontów lokali w ramach zasobów mieszkaniowych gminy. Na terenie naszej gminy w większości mieszkają rolnicy, którym się też coś należy, na przykład przejezdne drogi, przecież płaca podatki.

Wójt odpowiedział, że Spółka SIM zajmuje się wszystkim poza wskazaniem gruntu, co należy do gminy. Lokalizacja na naszym terenie jest jeszcze nieznana. Potrzeby lokalowe w Gminie Daszyna są duże. Pozyskaniem środków zajmuje się SIM. Ościenne gminy są zainteresowane udziałem w spółce. Nie przewidujemy jakiegось zagrożenia. Przekazujemy grunt oraz otrzymane środki z budżetu państwa w kwocie 3000 000 zł na realizację przedsięwzięcia. Nie ma to nic wspólnego z rolnikami. Ten program dotyczy mieszkań. Mamy zaproszenie do udziału w przedsięwzięciu dzięki, któremu mogą powstać na naszym terenie budynki wielorodzinne.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że gmina już kiedyś należała do Stowarzyszenie Kutnowskiego, gdzie płaciła składki, a nic dla gminy Daszyna nie robiono. Czy gmina będzie opłacała składki członkowskie na rzecz spółdzielni? Kto będzie wchodził w skład Zarządu Spółdzielni? Jaką gmina może mieć z tego tytułu zyski?

Wójt odpowiedział, że gmina nie będzie płaciła składek. Wynagrodzenie zarządu będzie ze środków budżetu państwa. SIM będzie otrzymywał środki z budżetu państwa. Później SIM będzie utrzymywała się z czynszu. Jest gwarancja otrzymania przez gminę środków z budżetu państwa na ten cel.

Wiceprzewodniczący zapytał, co w sytuacji przekazania gruntu i środków.

Wójt odpowiedział, że jest to podmiot tworzony ogólnie i gwarancja otrzymania środków 3000 000 zł i możliwość powstania budynku wielorodzinnego na terenie gminy.

Radna A. Błaszczyk-Bawej zapytała o plany lokalizacji takiego budynku na terenie gminy Daszyna.

Wójt odpowiedział, że jest wiele lokalizacji na terenie gminy. Zobaczymy jak to się będzie rozwijało. Będzie sytuacja monitorowana.

Przewodniczący zapytał czy kwota 3000 000 zł będzie przekazana jednorazowo, czy w ratach.

Wójt odpowiedział, że kwota będzie przekazana jednorazowo.

Przewodniczący stwierdził, że dobrze, że spółka będzie zajmowała się wynajmem lokali, a nie gmina. Na terenie gminy znajdują się zakłady zatrudniające wielu pracowników, którzy będą poszukiwali mieszkań.

Radna M. Słomczyńska zapytała, czy brana jest pod uwagę lokalizacja takiego budynku w Korytach.

Wójt odpowiedział, że temat jest do analizy.

Zakończono dyskusję

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXIII/353/2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM KZN Ziemi Kutnowskiej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Wynik głosowania:

Za 9

Przeciw 0

Wstrzymujące 5

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Udziału w głosowaniu odmówił radny K. Budka

Punkt 7 porządku obrad: uchwała w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej.

Wójt poinformował, że uchwała jest związana z uchwałą podjętą w poprzednim punkcie. Nie zgłoszono pytań.

Obrady sesji opuścili radni : J. Kiński i M. Słomczyńska. Obecnych 13 radnych

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXIII/354/2023 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku o

wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej.

Wynik głosowania:

Za 8

Przeciw 0

Wstrzymujące 4

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Udziału w głosowaniu odmówił radny K.Budka

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach.

Wznowiono obrady. Obecnych 13 radnych. Nieobecni radni :M.Chwiałkowski i M.Słomczyńska.

Punkt 8 porządku obrad: uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Daszyna w 2023 roku.

Nie zgłoszono pytań do uchwały .

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXIII/355/2023 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Daszyna w 2023 roku.

Wynik głosowania:

Za 13

Przeciw 0

Wstrzymujące 0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Punkt 9 porządku obrad: Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie za 2022 rok oraz Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r oraz potrzeby na 2023 rok związane z realizacją ww. zadań.

Nie zgłoszono pytań do sprawozdań .

Punkt 10 porządku obrad: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej wójta.

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej.

Radna B.Malarska zapytała, kiedy wróci na dowozy gminny autobus, który uległ uszkodzeniu w wyniku zderzenia z sarną? Radna powiedziała, że dziś jest dla gminy ważny dzień za sprawą otrzymanej dotacji w związku z tym poprosiła wójta o rozwinięcie tego tematu.

Wójt odpowiedział, że autobus gminny na dniach powinien powrócić na dowozy. Naprawa trochę się przeciąga w czasie i gmina musi wynajmować autobus od PKS, aby zapewnić uczniom dowóz. Jest możliwość dochodzenia w ramach regresu od ubezpieczyciela zwrotu kosztów wynajmu autobusu w zastępstwie gminnego znajdującego się w naprawie. Gmina ma przyznany w 100% zwrot kosztów naprawy od ubezpieczyciela. Jeżeli chodzi o wspomniana przez radną dotacje, to gmina aplikowała o nowy samochód strażackiego. Jesteśmy w gronie szczęśliwców, którzy otrzymali nowy samochód dla jednostki OSP w Daszynie. Dofinansowanie obejmuje 50% kosztów samochodu. Środki przyznano dla straży. W dniu dzisiejszym jest odbiór akcesji .

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że ma nadzieję, że wójt nie będzie sięgał do budżetu gminy po pozostałe 50% kosztów samochodu. W ostatnim czasie z budżetu gminy wydatkowano już setki tysięcy na jednostkę w Daszynie .

Radna A.Luczak stwierdziła, że skoro gmina posiada tyle pieniędzy, to może jest szansa na sfinansowanie zakupu mikrofonów na stołach dla radnych.

Radny St.Kamiński zapytał kiedy zostanie rozgarnięty żwir usypany przy drodze w Karkoszkach.

Wójt zapewnił, że sprawa będzie załatwiona w przyszłym tygodniu.

Punkt 11 porządku obrad: Sprawozdanie Wójta z wydatkowania środków Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Daszyna.

Wójt przedstawił sprawozdanie z wydatków ze środków Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy przebywających na terenie Gminy Daszyna. Rząd zapewnia, że będzie kontynuowane dofinansowanie dla samorządów na zakwaterowanie uchodźców. Gmina nie wydatkuje na ten cel środków własnych z budżetu gminy. Wszelkie koszty pokrywane są z budżetu państwa.

Radna R.Krokos podziękowała wójtowi za przedstawienie sprawozdania z wydatków na uchodźców pomimo, że nastąpiło to po długiej przerwie. Zgodnie z ustaleniami Rada miała otrzymywać takie informacje co miesiąc.

Przewodniczący wyjaśnił, że jest to wynikiem sesji zwoływanych na wnioski wójta, które w porządku zawierają tylko punktu dotyczące uchwał.

Radna R.Krokos zapytała ile osób jest zatrudnionych do obsługi uchodźców. Czy te osoby wykonują tylko zadania dotyczące uchodźców, czy również inne zadania w Urzędzie? Czy przewidziane są remonty w obiektach zakwaterowania uchodźców, po ich wyjeździe? Są to świetlice wiejskie i żeby nie było sytuacji, że uchodźcy wyjadą, a bałagan pozostanie. Czy urząd dokonał, już weryfikacji wśród uchodźców, którzy spełniają kryteria po ponoszenia częściowej odpłatności za zakwaterowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami? Radna zaznaczyła, że są to pytania zgłaszane przez mieszkańców gminy.

Wójt odpowiedział, że zatrudnione są dwie Panie, które bezpośrednio zajmują się uchodźcami oraz pomagają im wolontariusze. Gmina otrzymuje 70 zł dobowo na uchodźca. Jest pewna weryfikacja osób, które mogą podjąć pracę, ale w większości to są osoby z dziećmi, które nie mogą podjąć pracy i nie podlegają odpłatności.

Jeżeli chodzi o remonty i bieżące utrzymanie tych obiektów, gmina będzie się przymierzać do remontów. Szczególna sytuacja jest w Drzykozach z racji pożaru, jaki miał miejsce w ubiegłym roku.

Radny Cz.Bartniak zapytał o remont w Drzykozach, z którym nie powinno być problemów. Najpierw byli tam osoby z Covid-19 na kwarantannie, później pogorzelnicy z Łęczycy, a teraz uchodźcy, więc pieniądze na remont powinny być. Trwa burzenie ścianek więc malowanie jest konieczne. Wiele osób z uchodźców przenosi się do Łęczycy, gdzie ma szansę podjąć pracę.

Punkt 12 porządku obrad: Sprawy różne

Przewodniczący przypomniał radnym o złożeniu do 30 kwietnia oświadczeń majątkowych za 2022 rok.

Radna A.Łuczak zgłosiła do naprawy drogę przez Starą Żelazną, Znajduje się tam bardzo głęboka wyrwa, która stanowi zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego.

Radna A.Błaszczyk-Bawej zapytała czy będą w tym roku remontowane drogi gminne. Jeżeli tak, to zgłosiła drogę Rzędków-Ogrodzona-Mazew. Czy w tym roku będzie uruchomiona czytelnia w nowo wybudowanym budynku w Mazewie? Czy będzie zatrudniony w gminie koordynator ds.kultury?

Wójt odpowiedział, że jak uda się zakończyć w tym roku, to będzie uruchomione na cel jaki został założony. Poza budynkiem w Mazewie, jest budynek w Daszynie, który będzie wyburzony i wybudowany nowy. Gmina zamierza zatrudnić jedną osobę, która zajmie się działalnością kulturalną na terenie gminy. Nastąpi to z chwilą oddania do użytku obu obiektów.

Przewodniczący poparł zatrudnienie koordynatora ds. kultury. Taka osoba powinna zostać powołana, a uaktywnić ofertę kulturalną dla mieszkańców gminy.

Radna R.Krokos ponowiła prośbę o zakup mikrofonów dla radnych. Radna poparła pomysł zatrudnienia koordynatora ds. kultury, który mógł by również rozwinąć działalność kulturalną w świetlicach wiejskich oraz pomagać w pozyskiwaniu środków finansowych na działalność KGW na terenie gminy.

Radny D.Kowalczyk zapytał o budowę kanalizacji w Daszynie. Są informację, że w tym roku nie będzie robione. Druga sprawa to budowa garażu w Daszynie. Czy tam się coś robi, czy robotnicy tylko spacerują.

Wójt odpowiedział, że w kwestii budowy kanalizacji jest wyłoniony wykonawca, który opracowuje dokumentację, prace projektowe trwają. Jak uzyska pozwolenia, to może w tym roku rozpocznie prace, ale ma czas do końca 2024 roku. Jeżeli chodzi o garaż OSP w Daszynie, to zamówiono już drzwi. Czas oczekiwania na wykonanie to ok 4-5 tygodni. Trwają prace wykończeniowe.

Radna R.Krokos zapytała czy gmina coś wie na temat światłowodu w Łubnie ponieważ jeździł Pan, który rozwoziło umowy do podpisania tytułem światłowodu. Druga sprawa dotyczy Pan, który oferował mieszkańcom Łubna usługi fotowoltaiczne i powoływał się na gminę, że weszła w jakiś projekt. Czy to prawda? Kiedy ruszy projekt zdjęcia eternitu za 1 zł. W ubiegłym roku gmina nie podpisała takiej umowy. Mieszkańcy się dopytują, ale w Urzędzie otrzymują informacje, że nie muszą składać wniosków do Urzędu. Radna zapyta jak wysokie jest obecnie zadłużenie gminy i jak to się ma do dopuszczalnego stopnia zadłużenia.

Wójt odpowiedział, że w kwestii zadłużenia gminy odpowiedź zostanie udzielona na następnej sesji. Sprawa światłowodu na terenie gminy jest w trakcie realizacji. Jeżeli chodzi o fotowoltaikę, to gmina nie weszła w żaden projekt. Mieszkańcy muszą być ostrożni w kwestii takich domokrążców. Sprawa azbestu będzie monitorowana.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał o budynek po byłym SKR-ze w Mazewie, z którego zdjęto pokrycie dachowe i budynek niszczeje. Czy gmina ma jakiś pomysł na zagospodarowanie tego budynku.

Wójt odpowiedział, że nie wyjaśniono jeszcze kwestii tytułu własności. Obiekt jest w bardzo złym stanie.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał, dlaczego gmina zdjęła pokrycie dachowe z budynku, którego nie jest właścicielem?

Wójt odpowiedział, że gmina otrzymała tytuł własności, ale obecnie toczą się sprawy związane z ustaleniem prawa własności. Eternit zdjęto ponieważ jest szkodliwy.

Zakończono dyskusję.

Punkt 13 porządku obrad: Przyjęcie protokołów z obrad sesji.

W biuletynie informacji publicznej zamieszczono protokoły, z którymi radni mogli się zapoznać. Nie zgłoszono uwag do protokołów nr: LXVIII/2022, LXIX/2023, Nr LXX/2023, LXXI/2023, co jest jednoznaczne z ich przyjęciem.

Punkt 14 porządku obrad: Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXIII sesję Rady Gminy Daszyna.

Protokolowała :D. Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
mgr inż. Tadeusz Dymny